M Comune :
= di SETTORE RISORSE UMANE

Partinico Responsabile: Dott.ssa Maria Pia Motisi

et E-mail ufficiopersonale@comune.partinico.pa.it
son @t ovincia di Falermo Tel 091/8913235/ Fax0918906786
Wi enpmene partinico, prit P ag.” 1/7
SETTORE RISORSE UMANE

Determinazione R.G. N f//ﬁ'ﬂf del 5. S~

BUDGET PER LAVORO
0GGETT0 |STRAORDINARIO ANNO 2015 -
IMPEGNO DI SPESA.

Responsabile del Settore:D.ssa Maria Pia Motisi

Responsabile del Procedimento:

Istruttore del Procedimento: Lombardo Bartolomeo

Ufficio Proponente:

TRASMESSO ALL’ALBO PRETORIO IL___ "2£- O ta- 20§

Settore n° 01

Reg. ni/!ﬂé de!Zf**// 4 'L?@['S‘

Settore Risorse Umane
E-mail ufficiopersonale@comune.partinico.po.it



' Comune
di SETTORE RISORSE UMANE
/ ﬂn?ﬂ Partinico Responsabile: Dott.ssa Maria Pia Motisi
i g E-mail ufficiopersonale@comune.partinico.pa.it

vl dl Fdena Tel 091/8913235/ Fax0918906786
Ak cormune partinlee. pa. bt Pa‘g. S2F

Il Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 5 della L.R. n.10/91, propone
I’adozione della seguente determinazione di cui attesta la regolarita del procedimento
svolto e la correttezza per i profili di propria competenza:

Richiamata la deliberazione di G.M. n. 55 del 14.04.2015 laddove testualmente recita: “i
Responsabili dei Settori, in virtii dei compiti istituzionali che ogni struttura di massima
dimensione ¢ chiamata ad assolvere, possono autorizzare il personale loro assegnato a
svolgere attivita lavorativa fuori dall’orario ordinario di lavoro, previa individuazione dei

servizi da espletare, limitati ai soli casi necessari ad assicurare adempimenti eccezionali e

indispensabili i cui caratteri dovranno rilevarsi nella motivazione obbligatoriamente inserita

nel corpo del provvedimento autorizzatorio”;

Atteso che, in virti della sopra detta deliberazione, i responsabile delle strutture dell’Ente
hanno autorizzato il proprio personale ad effeﬁuare prestazioni di lavoro straordinario e,
pertanto, si ritiene necessario impegnare il budget per il lavoro straordinario;
Vista la propria determinazione prot. R.G. 731 del 11.06.2015 con la quale ¢ stato impegnato il
budget per la remunerazione del lavoro straordinario in ragione di 6/12 degli stanziamenti
dell’anno 2014;
Preso atto dei vigenti criteri di suddivisione del budget per la remunerazione del lavoro
straordinario ammontante complessivamente a € 81.272.92:
» i1 40% in base al numero dei dipendenti assegnati al Settore (il personale contrattista
calcolato tenendo conto delle ore lavorate);
» il 20% ai Settori con personale che opera in attivitd nell’ambito dei servizi esterni
quali:
e Manutenzioni e Servizi Ambientali;
¢ Promozione Culturale Turismo Speitacolo e P.I. (autisti scuolabus,
accompagnatori e custodia);
e Polizia Municipale;
» il 10% per tutti gli interventi di pronta reperibilitd effettuati dai vari Settori da
assegnare al Settore Manutenzioni e Servizi Ambientali;
» il rimanente 30% da utilizzare per finanziare le prestazioni necessarie ad assicurare
adempimenti eccezionali ed indispensabili, nonché tutte le iniziative che
I’ Amministrazione Comunale ritiene meritevoli di attenzione per il perseguimento dei

fini istituzionali dell’Ente (potenziamento delle azioni volte al recupero delle entrate,

Settore Risorse Umane
E-mail ufficiopersonale@comune.partinico.pa.it



M Comune
s di SETTORE RISORSE UMANE

ﬁ‘ % . Partinico Responsabile: Dott.ssa Maria Pia Motisi
! ‘ _ E-mail ufficiopersonale@comune.partinico.pa.it
Agngn @lF ovincia di Palerno Tel 091/8913235/ Fax0918906786
sennw.connne prrdiico.pait Pag. :3/7

adempimenti inerenti i cantieri di lavoro, ecc...);

Evidenziata la necessita della preventiva autorizzazione al lavoro straordinario in quanto solo
in questo modo & possibile controllare, nel rispetto dell’art. 97 della Costituzione, la reale
esistenza di ragioni di pubblico interesse che rendono opportuno il ricorso a prestazioni
lavorative eccezionali del pubblico dipendente;

Evidenziato, inoltre, che la prestazione straordinaria per poter essere liquidata deve trovare
riscontro in una rilevazione data da sistemi automatici od informatizzati di rilevazione delle
presenze dei dipendenti;

Ritenuto opportuno provvedere in merito;

Per quanto sopra propone la seguente

DETERMINAZIONE
1. Di prendere atto dei vigenti criteri di suddivisione del budget di lavoro straordinario da

assegnare ai settori risulta come da seguente prospetto:

20%
40% PERSONAL 10%
PERSONALE | ESERVIZI | REPERI
SETTORE ASSEGNATO ESTERNI | BILITA' TOTALE
RISORSE UMANE 1.929,32 1.929,32
ECONOMICO FINANZIARIO 1.880,96 1.880,96
TRIBUTI 1.275,89 1.275,89
TECNICO E ATTIVITA'
PRODUTTIVE 2.867,42 2.867.42
MANUTENZIONE E SERVIZI
AMBIENTALI 7.541,51 6.358,89 | 8.127.29 22.027,69
PROMOZIONE CULTURALE
TURISMO SPETTACOLO SPORT
E PUBBLICA ISTRUZIONE 3.828,06 1.152,81 4.980,87
SERVIZI SOCIALI 3.261,41 3.26141
SEGRETERIA GENERALE E
UFFICI DI STAFF 5.211,74 5.211,74
POLIZIA MUNICIPALE 4.712,84 8.742,89 13.455,74
32.509,17 16.254,58 | 8.127,29 56.891,04
QUOTA RISERVATA ALL'A.C. 24.381,88
TOTALE 81.272,92

2. Di prendere atto che con determinazione prot. R.G. n. 731 del 11.06.2015 & stato
impegnato il budget per la remunerazione del lavoro straordinario in ragione di 6/12 degli
stanziamenti dell’anno 2013 nell’importo di € 40635,35 al cap. 2917 del bilancio 2013.

Settore Risorse Umane

E-mail uﬂ]ciopersanalg{wgamune.garﬂnica.gn. it



M Comune
B di SETTORE RISORSE UMANE
Responsabile: Dott.ssa Maria Pia Motisi

E-mail ufficiopersonale@comune.partinico.pa.it

Tel 091/8913235/ Fax0918906786

Partinico

avincia di Palermo

i, coumi e partinice. po.it

Pag.: 4/7

3. Di prendere atto che il suddetto impegno deve essere suddiviso in sub impegni in

0ssequio ai vigenti criteri come segue:

DA SUB
SETTORE IMPEGNARE
RISORSE UMANE 964,66
ECONOMICO FINANZIARIO 940,48
TRIBUTI 637,95
TECNICO E ATTIVITA' PRODUTTIVE 1.433,71
MANUTENZIONE E SERVIZI AMBIENTALI 11.013,85

PROMOZIONE CULTURALE TURISMO SPETTACOLO SPORT E PUBBLICA

ISTRUZIONE 2.490,44
SERVIZI SOCIALI 1.630,71
SEGRETERIA GENERALE E UFFICI DI STAFF 2.605,87
POLIZIA MUNICIPALE 6.727,87
28.445,54
QUOTA RISERVATA ALL'A.C. 12.190,91
TOTALE 40.636,45

4. Di impegnare e sub impegnare al cap. 2917 il budget per lavoro straordinario per i vari

settori dell’Ente come di seguito riportato:

DA

SETTORE IMPEGNARE

RISORSE UMANE 964,66

ECONOMICO FINANZIARIO 940,48

TRIBUTI 637,95

TECNICO E ATTIVITA' PRODUTTIVE 1.433,71

MANUTENZIONE E SERVIZI AMBIENTALI 11.013,85

PROMOZIONE CULTURALE TURISMO SPETTACOLO SPORT E PUBBLICA

ISTRUZIONE 2.490,44

SERVIZI SOCIALI 1.630,71

SEGRETERIA GENERALE E UFFICI DI STAFF 2.605,87

POLIZIA MUNICIPALE 6.727,87

28.445,54

QUOTA RISERVATA ALL'A.C, 12.190,93

TOTALE 40.636,47

5. Diimpegnare inoltre:
a) € 9.671,48 al cap. 2935 (1.01.08.01) per contributi sul compenso per lo
straordinario;
b) €3.454,20 al cap. 104 (1.01.08.07) per IRAP sullo straordinario.

6.  Dare atto che non essendo stato ancora approvato il bilancio di previsione per I’anno

2015 si opera in regime di gestione provvisoria, ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs.

Settore Risorse Umane

E-mail ufficiopersonale@comune. partinico.pa.it



m Comune
7 di SETTORE RISORSE UMANE

% Partinico Responsabile: Dott.ssa Maria Pla Motisi
idemk by ) E-mail ufficiopersonale@comune.partinico.pa.it
Eprovinels di Falemo Tel 091/8913235/ Fax0918906786
wwns.comune. partinieo. . It P ag.: 5/7

267/2000 e che il sopra detto impegno trattasi di spesa di personale necessaria e per

ragioni di pubblico interesse.

IL RESPONSABIL QCEDIMENTO
Lo uigi

IL RESPONSABILE DEL| SETTORE

Esaminata la premessa, i cui provvedimenti amministrativi s’intendono ripetuti e
trascritti, e che assume motivazione del presente provvedimento;

VISTI:
3 il Decreto Legislativo 267/2000 e s.m.i (T.U.E.L.)
» il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi Comunali;
» la Determinazione Sindacale n. 1 del 02/01/15 con la quale nomina Responsabile del

Settore Risorse Umane la d.ssa Maria Pia Motisi.

DETERMINA

Fare propria la superiore proposta.

11 Responsalfile def Settore
D.syi{qria Pig Motisi

Settore Risorse Umane

E-mail ufficiopersonale@comune.partinico.pa.it



di
Partinico

M Comune
ﬁ

Brovincia di Palermo

SETTORE RISORSE UMANE
Responsabile: Doit.ssa Maria Pia Motisi

E-mail ufficiopersonale@comune. partinico.pa.it
Tel 091/8913235/ Fax0918906786

W, O, pirtinico,piL it Pag.: 6/7
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
SITUAZIONE CONTABILE
Il Responsabile del procedimento di cui all’art. 5 della L.R. n.10/91 attesta che il presente impegno & stato annotato
al numero di seguito riportato;
ATTON®, A908
2,us- -
Premotaz: e/o impegno n° 289 O Cap 2 8} ¥ Codiced o/ s%e | Bilancio 26/ SImporto €. QéL{ 66
Pz'mufu%mrem impegno n®_2 82 ) Cap 1" Codice ! Bilancio ;i Tmporto €, SQQ QE{
Premotaz: e/o impegno n® 292 7 Cap 0 Codice " Bilancio _¢" Importo €
2 e/0 impegno n°_2 22} Cap 4w Codice o Bilancio _({__Importo €.4 L 35 ;Z j
Pﬂmﬁﬁz;e/o impegno n° 2% 2 Q Cap ' Codice__ " Bilancio __«* TImporto €.. I
P su *e/o impegno n° 23 2S Cap U Codice “ Bilancio _ " Importo €._9 éﬂ; Q(f
Piémglz‘e/o impegno n°® 28 26 Cap v Codice ¢ Bilancio _”_ Importo €._4 éﬁé E(
PrEnotz. e/o impegnon®2 92 % Cap ¢ Codice_ " Bilancio "' _Importo €.
P:%fz"eio impegnon® 292% Cap _ < Codice ¢ Bilancio " Importo €. [ zzz SE
- /o impegno n° 29 2 E Cap__ ‘' Codice & Bilancio ‘' Importo €12 lﬁg g/
Premotazze/o impegno n® 2730 Cap ¢ Codice Bilancio _«( Importo€.__ G [: 66
Prenotaz—e/o impegnon® 293/ Cap v Codice ¢ Bilancio _ Y Importo €. 3%
Prenotaz- e/o impegno n° 7 G 3Q Cap__ ‘' Codice [t Bilancio __ Y TImporto€._ G 3F 937]
72933 a (f x 1.43% 71
&& ¢* 283 o 1”’ i .01 &5
_gasss 2 4sp ‘Lb
o283 ¢6 o fe 1.6%0 %1
visto di re-g[:)laritﬁ goi;bile éhl]’impegno ({l‘ spesa suPradescrlttu e dl? i:oao if
pertura
finanziaria
Partinico, li

RESPONSABILE SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

(CU 0)
Lonp . 2338 Dep. 2817 6. 72F 3 7 @faff‘
T . 2839 Cop.29¥ £10.156,8% L
/Bm'\.P- 28 L O -(f@f) 2935 £ 9‘(_}?1(4@ ¢

28y  top. iol

E-mail ufficiopersonale

£a.isb oo T

Settore Risorse Umane

onune. partinico.pa.it



e




m Comune
— di SETTORE RISORSE UMANE
' Partinico Responsabile: Dott.ssa Maria Pia Motisi

e E-mail ufficiopersonale@comune.partinico.pa.it
gProvincia di Palermo Tel 091/8913235/ Fax0918906786

. conmne partinice. it

Pag.: /7

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo

Dal Municipio IL SEGRETARIO GENERALE

(D.ssa Giovanna Divono)

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art.11, comma 1, L.R. 44/91)

N. Reg. pubbl.

Certifico io sottoscritto Segretario Generale su conforme dichiarazione del Responsabile Albo Pretorio,
che copia del presente verbale viene pubblicato il giorno all’Albo Pretorio ove timarra
esposto per 15 giorni consecutivi.

IL SEGRETARIO GENERALE

(D.ssa Giovanna Divono)

11 Responsabile Albo Pretorio

Settore Risorse Umane
E-mail ufficiopersonal enmie.pariinico.pa.it



